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Druga linia WKD
W 2024 roku będziemy podróżować do Warszawy szybciej bezpieczniej  
i ekologicznie. Będzie także więcej kursów niż dziś 

\\\ PIASTÓW

Dobiegły końca procedury 
związane z modernizacją willi 
Millera w Piastowie. Koszt 
inwestycji wyniósł ponad  
7,4 miliona złotych..       

Przez lata stan willi Millera daleki 
był od ideału. Mówiło się o ko-

nieczności przeprowadzenia prac mo-
dernizacyjnych. Przebywanie w obiek-
cie wiązało się z ryzykiem. Budynek 
stał praktycznie pusty, a samorząd pod-
jął starania, aby wyremontować willę. 
Udało się pozyskać dofinansowanie 
zewnętrzne i w 2018 roku sprawa ru-

szyła. Konieczne było zaangażowanie 
wielu sił, aby przeprowadzić inwesty-

cję. Mówimy wszak o modernizacji li-
czącego ponad 100 lat obiektu.

Odnowiona willa

Willa Millera

\\\ PODKOWA LEŚNA
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AKTUALNOŚCI

\\\ RASZYN

W starostwie powiatowym 
w Pruszkowie odbyły się 
rozmowy na temat planowanej 
modernizacji Alei Krakowskiej 
w gminie Raszyn.   

S tan dróg jest kluczowy dla kierow-
ców. Zwłaszcza jeśli mówimy o 

tych, które są najczęściej użytkowane. 
Nie inaczej jest w omawianym przy-
padku. Główną arterią Raszyna jest al. 

Krakowska, która łączy miejscowość z 
Warszawą. Mieszkańcy mogą dotrzeć 
nią do P+R al. Krakowska i dalej podró-
żować komunikacją po stolicy.

Przez lata Aleja Krakowska w 
Raszynie słynęła z korków. Sytuacja 
zmieniła się, gdy wybudowano węzeł 
drogi ekspresowej S2. Wtedy Raszyn 
odkorkował się, ale trwała dyskusja na 
temat samej drogi i jej obrazu. Przy al. 

Krakowskiej królują banery i reklamy, 
co niekoniecznie spotyka się z sympatią 
mieszkańców. W niektórych miejscach 
również droga wymaga napraw.

11 lutego w sali Starostwa Powia-
towego w Pruszkowie pochylono się 
nad kwestią al. Krakowskiej. W spot-
kaniu wzięli przedstawiciele zarządu 
powiatu, przewodniczący rady powiatu 
oraz projektant Marcin Gnich. Podczas 
rozmów zaprezentowano różne kon-
cepcje działań. Z pewnością wykonano 
pierwszy krok na drodze do remontu. 

Strony zapewne będą dalej rozmawiały. 
Planowane jest zaangażowanie gminy 
Raszyn oraz samorządu województwa 
mazowieckiego w tę kwestię.

Co dalej? Efektem spotkania się 
ustalenia co do przygotowania przez 
projektanta koncepcji przebudowy 
oraz proponowanych zmian w planie 
zagospodarowania przestrzennego.

Artur Szpuda

\\\ MICHAŁOWICE

Gmina Michałowice  
realizuje inwestycję  
w postaci przebudowy sali 
gimnastycznej przy szkole  
w Michałowicach. Co dzieje się 
na placu budowy?      

R ok temu samorząd rozstrzygnął 
przetarg na przebudowę sali gim-

nastycznej i zaplecza sportowego przy 
szkole podstawowej w Michałowicach. 
Dzięki inwestycji dzieci zyskają kom-
fortowe warunki do realizacji sporto-
wej pasji. Koszt przedsięwzięcia wyno-
si ponad 7,7 miliona złotych.

Przede wszystkim obiekt znacz-
nie się powiększy, a widzowie zasią-
dą na trybunach. Ocieplony budynek, 
zastosowanie pomp ciepła i innych 
rozwiązań technologicznych zwiększy 
komfort użytkowania. Co istotne, sala 
będzie dostosowana do potrzeb osób z 
niepełnosprawnościami. Do dyspozycji 
społeczności szkolnej zostaną oddane 

zmodernizowane sanitariaty, szatnie, 
pomieszczenia dla nauczycieli oraz ma-
gazynki ze sprzętem.

Część prac została już zrealizowa-
na. Teraz działania skupiają się na czę-
ści z trybunami. Na terenie inwestycji 
prace ustawicznie idą do przodu. – Try-
buny są w całości wybetonowane. Trwa 
przygotowanie do betonowania belki 
nad trybunami i na ścianie po prawej 
stronie hali. 21 lutego planowane jest 
dostarczenie konstrukcji dachowej na 
budowę – to informacja od producen-

ta. Trzymam kciuki, aby tak się stało. 
Po zadaszeniu sali będą prowadzone 
roboty wewnątrz. I mam nadzieję, że 
będzie już wtedy „z górki” – informuje 
wójt gminy Michałowice Małgorzata 
Pachecka.

Z pewnością wzrośnie komfort 
zajęć dla dzieci, a także pełnego korzy-
stania z obiektu. Organizacja zawodów 
sportowych pozwoli na zgromadzenie 
widowni, która w wygodnych warun-
kach będzie mogła śledzić rywalizację.

Artur Szpuda

Co z Krakowską? Sala z trybunami 

Trybuny są wybetonowane
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Przez lata Aleja Krakowska w Raszynie słynęła z korków. Sytuacja zmieniła 
się, gdy wybudowano węzeł drogi ekspresowej S2
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\\\ POWIAT GRODZISKI

Zarząd województwa do 
końca miesiąca czeka na 
projekty, które mogą zostać 
dofinansowane w ramach 
Mazowieckiego Instrumentu 
Wsparcia Adaptacji do Zmian 
Klimatu – Mazowsze dla 
klimatu 2022.       

C elem programu jest dofinansowa-
nie działań związanych z adaptacją 

do zmian klimatu, a w szczególności z 
błękitną i zieloną infrastrukturą, różno-
rodnością biologiczną, mikroretencją 
oraz energooszczędnością – czytamy 
na stronach programu. A więc z Ma-
zowsza dla klimatu można uzyskać 
środki na dofinansowanie m.in. ogro-
dów deszczowych, tężni, oświetlenia 
solarnego, zielonych przystanków, mo-
dernizacji parków itp. Pomocą finan-
sową mogą też zostać objęte projekty 
dotyczące retencji wody deszczowej 
pochodzącej z powierzchni dachów 
budynków użyteczności publicznej, 
do których gmina posiada prawo 
własności, czy też budowy energoo-
szczędnego oświetlenia zewnętrznego. 
Do składania wniosków uprawnione 
są gminy mazowieckie. Każda z 314 
gmin może złożyć maksymalnie jeden 
wniosek. Tylko Warszawa ma prawo do 
tylu wniosków, ile ma dzielnic. Dotacja 

wynosi 50 proc. kosztów zadania, ale 
nie może też przekroczyć kwoty 100 
tys. zł. Pomoc finansowa będzie gminie 
wypłacona po zrealizowaniu zadania. 
Wnioski o przyznanie dofinansowania 
można składać do 28 lutego.

\\\   Milanówek, Grodzisk  
i Podkowa

Jak poinformowano nas w Urzę-
dzie Miasta w Grodzisku, Urzędzie 
Miejskim we Milanówku i Podkowie 
Leśnej te miasta nie planują wystąpić z 
projektami. Jednym z powodów jest to, 
że gminy mogą liczyć tylko na 50 proc. 
całej sumy, którą pochłonie projekt. 
Ochrona środowiska np. w Milanów-
ku może miałaby projekt spełniający 
warunki Mazowsza dla Klimatu 2022, 
ale w kasie miasta nie znajdzie się tych 
50 procent. 

Czy z tego powodu, że dotacja to 
tylko połowa kosztów inwestycji, do 

poniedziałku wpłynęły do Mazowsze 
dla Klimatu 2022 oficjalnie tylko dwa 
wnioski o dofinansowanie? Pierwszy 
z nich dotyczy zielono-błękitnej in-
frastruktury, a drugi dofinansowania 
lamp solarnych. Zdaniem pracownika 
Departamentu Polityki Ekologicznej 
Urzędu Marszałkowskiego, 50-pro-
centowa dotacja to nie jest argument, 
aby nie skorzystać z programu. Można 
przecież zaplanować mniejszą inwesty-
cję i mniejszy wydatek. Nie planować 
projektu za 100 tys., ale za 50. Warto 
zrobić cokolwiek dla klimatu i natu-
ralnego środowiska. Co więcej, przyj-
mowanie wniosków trwa zaledwie od 
kilku dni, a więc urząd liczy na wiele 
zgłoszeń, co można zakładać także po 
ilości pytań, jakie napływają od gmin. 
Jak uczy praktyka, w takich projektach 
wnioski wpływają zazwyczaj tuż przed 
upływem terminu ich składania, czyli 
pod koniec lutego. 

Zostało jeszcze trochę czasu, a więc 
może nasze gminy stworzą nawet nie-
wielkie projekty, które poprawiające 
ekologiczną jakość naszego życia i 
spróbują skorzystać z dotacji? Jak nas 
poinformowano w Urzędzie Marszał-
kowskim, dotacje w wysokości poło-
wy wartości projektu nie są rzadkim 
zjawiskiem. A do wykorzystania jest 6 
mln złotych. Więcej na www.mazovia.pl

Beata Pawłowicz

Mazowsze dla klimatu
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\\\ PODKOWA LEŚNA

Pod koniec kwietnia 
rozpocznie się budowa 
drugiego toru WKD  
z Podkowy Leśnej  
do Grodziska. Utrudnienia 
potrwają dwa lata,  
ale po zakończeniu prac 
zwiększy się ilość połączeń  
i skróci czas dojazdu  
do Warszawy, a także  
zwiększy bezpieczeństwo 
podróży.       

B udowa drugiego toru na odcinku 
Podkowa Leśna Główna – Gro-

dzisk Mazowiecki Radońska o długości 
7,54 km to element projektu „Moder-
nizacja infrastruktury kolejowej WKD 
– poprzez budowę drugiego toru linii 
kolejowej nr 47 od Podkowy Leśnej do 
Grodziska Mazowieckiego”. 

Inwestycja obejmuje także mo-
dernizację toru już istniejącego, jak 
również przebudowę stacji „Podkowa 
Leśna Główna” i „Grodzisk Mazowie-
cki Radońska”. Perony na wszystkich 
istniejących przystankach mają także 
zostać przebudowane, a także zbudo-
wane nowe dla potrzeb drugiego toru. 
Modernizacja infrastruktury obsługi 
pasażerów to także pełne przystoso-
wanie jej do potrzeb osób z niepełno-
sprawnościami oraz o ograniczonej 
mobilności.

\\\   Utrudnienia  
dla mieszkańców 

– W pierwszej kolejności zostanie 
wybudowany tor z Podkowy Zachod-
niej do Grodziska, co potrwa ok. 6 mie-
sięcy – napisał burmistrz Podkowy Leś-
nej Artur Tusiński na swoim profilu. 
Po zakończeniu budowy i przełączeniu 
ruchu na nowy tor, nastąpi komplekso-
wa naprawa istniejącego toru, co także 
potrwa około pół roku. 

– Remont toru z Podkowy Głów-
nej do Podkowy Zachodniej wraz z 
przebudową obiektów inżynieryjnych, 
planowany jest na 12 miesięcy – dodał 
burmistrz. – Wtedy też nastąpi prze-
sunięcie przystanku, tak aby poprawić 
bezpieczeństwo na przejeździe. Na czas 
budowy konieczne jest wprowadzenie 
czasowej organizacji ruchu. Na terenie 
Podkowy przewidziane są przystanki 
dla zastępczej komunikacji: na ulicy 
Lotniczej, w obrębie skrzyżowania 
Kwiatowa/Parkowa oraz w rejonie 
przejazdu Zachodnia/Parkowa. 

Warto jednak znieść te utrudnienia, 
gdyż – jak zaznaczył burmistrz – drugi 
tor to częstsze kursowanie pociągów, 
zwiększona przepustowość i łatwiejszy 
dojazd dla mieszkańców.

\\\   Plany WKD
Spółka WKD zakłada podpisa-

nie umowy na roboty budowlane na 

przełomie marca i kwietnia. Realizacja 
prac powinna zostać zakończona przed 
upływem 2023 roku. 

– Celem projektu jest zwiększenie 
przepustowości tego szlaku – potwier-
dził rzecznik WKD Krzysztof Kulesza. 
– A także wzrost liczby uruchamianych 
pociągów i skrócenie czasu ich przejaz-
du, zwiększenie dostępności, bezpie-
czeństwa i punktualności jak również 
ograniczenie negatywnego wpływu 
transportu na środowisko poprzez 
zachęcenie użytkowników indywidu-
alnych do korzystania z publicznego 
transportu zbiorowego. Całkowity 
koszt projektu to 150 mln zł. Plano-
wane działania stanowią kolejny etap 
kompleksowej modernizacji systemu 
komunikacji WKD, obejmującej zapisa-
ną w Strategii Rozwoju Województwa 
Mazowieckiego integrację z innymi 
środkami transportu publicznego. 

 Beata Pawłowicz

Po remoncie willa Millera prezen-
tuje się niezwykle urokliwie i stanowi 
dla piastowian powód do dumy. Po-
wierzchnia całkowita budynku wynosi 
ponad 1250 m2, zaś użytkowa – blisko 
800 m2. Zastosowano rozwiązania 
uwzględniające potrzeby osób z niepeł-
nosprawnościami, obiekt wyposażono 
w windę.

Znajdujący się przy ul. Bohaterów 
Wolności 23 obiekt zostanie przezna-
czony na cele kulturalne i społeczne. 
W budynku zlokalizowana będzie filia 
biblioteki z czytelnią. Powstanie prze-
strzeń dla seniorów, a także znajdzie się 
tam sala ślubów urzędu stanu cywilne-
go i archiwum miejskie. 

\\\   Zewnętrzne atrakcje
Warto będzie wybrać się i spędzić 

czas w willi oraz odkryć jej uroki. Do-
datkowym atutem miejsca jest teren 
wokół budynku. Podczas modernizacji 
wyposażono go w elementy małej ar-
chitektury, zagospodarowano zielenią. 
Z pewnością na chwilę oddechu warto 
zatrzymać się przy tężni miejskiej. Do-
biegają końca prace przy zagospodaro-
waniu placu zabaw dla dzieci.

Uwzględniono również potrzeby 
harcerzy. – Warto dodać, że w ramach 
całego zadania remont przeszedł też 

nieduży budynek, znajdujący przy willi 
Millera. Tu swoją siedzibę ma już Hufiec 
ZHP Piastów im. prof. hm. Aleksandra 
Kamińskiego „Kamyka”. Obiekt ten 
wraz z terenem przyległym miasto Pia-
stów oddało w nieodpłatne użyczenie 
piastowskim harcerzom – informuje 
piastowski magistrat.

Koszt modernizacji willi Millera 
wraz z parkiem i targowiskiem wyniósł 
ponad 7,4 miliona złotych. Miasto pozy-
skało środki z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Osi 
Priorytetowej VI „Jakość życia” Działa-
nie 6.2 „Rewitalizacja obszarów zmar-
ginalizowanych”. Dofinansowanie wy-
niosło blisko 5,5 miliona złotych.

\\\   Modernizacja targowiska
Trzeba również wspomnieć, że w 

ramach inwestycji związanej z remon-
tem willi Millera przeprowadzono dzia-
łania na terenie targowiska. Finał prac 
nastąpił w połowie 2019 roku. Nowa 
nawierzchnia, przebudowany parking, 
odwodnienie, zagospodarowanie zie-
leni i co najważniejsze – większy kom-
fort poruszania. Targowisko u zbiegu 
ul. Lwowskiej i Alei Krakowskiej jest 
w pełni dostępne dla mieszkańców 
Piastowa.

Artur Szpuda

Druga linia WKD

Odnowiona willa
Teren zewnętrzny
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Remont toru z Podkowy Głównej do Podkowy Zachodniej  planowany jest  
na 12 miesięcy

dokończenie ze str. 1

dokończenie 
ze str. 1
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OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY MICHAŁOWICE
Na podstawie art. 17 pkt. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2021 r. poz. 741 ze zmianami) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy 
Michałowice uchwały nr XXXVII/406/2021 z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie przystąpienia  
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Michałowice  
obszaru „Dębowa” na terenie obrębu ewidencyjnego Granica.

Granice planu oznaczone i opisane zostały na mapie ewidencyjnej stanowiącej załącznik 
graficzny do uchwały. Załączniki graficzne dostępne są w rejestrze uchwał Rady Gminy Michałowice  
na stronie internetowej: https://prawomiejscowe.pl/UrzadGminyMichalowice/tabBrowser/bags/158/ 
3314/Uchwały-Rady. 

Zgodnie z art. 39 ust. 1 pkt 1 i 2 w związku z art. 46 pkt 1 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247 ze zmianami) 
zawiadamiam, że Gmina Michałowice przystępuje również do sporządzenia oceny oddziaływania 
na środowisko skutków realizacji wymienionego powyżej planu, obejmującej w szczególności 
sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko do miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego.

Wnioski do projektu planu miejscowego i projektu prognozy oddziaływania na środowisko 
można składać w terminie do dnia 11 marca 2022 r. Wnioski na piśmie należy składać w kancelarii 
Urzędu Gminy, pocztą na adres 05-816 Michałowice - Reguły, ul. Aleja Powstańców Warszawy 1,  
ustnie do protokołu w Referacie Planowania Przestrzennego, za pomocą środków komunikacji  
elektronicznej na adres e-mail sekretariat@michalowice.pl lub na adres elektronicznej skrzynki 
podawczej Gminy Michałowice na platformie ePUAP: /4ld31qr0t1/SkrytkaESP. Wniosek powinien 
zawierać imię nazwisko lub nazwę jednostki organizacyjnej i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku 
oraz oznaczenia nieruchomości, której wniosek dotyczy. Zgodnie z art. 41 ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym, wnioski wniesione po terminie pozostaną bez rozpatrzenia. 
Stosownie do przepisów art. 39 ust. 1 pkt 5 ustawy organem właściwym do rozpatrzenia złożonych 
wniosków jest Wójt Gminy Michałowice.

Informacja: 
1.  Administratorem podanych w uwagach danych osobowych jest Wójt Gminy Michałowice z siedzibą Reguły,  

ul. Aleja Powstańców Warszawy 1 – Urząd Gminy 05-816 Michałowice i są one podawane w celu składania uwag  
do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

2.  Podstawę prawną przetwarzania podanych danych stanowi art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2021 r. poz. 741 ze zmianami) oraz § 12 pkt 4 w związku z załącznikiem 
nr 4 do rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 r. w sprawie wymaganego zakresu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. nr 164 poz. 1587), tzn. dane osobowe będą 
przetwarzane w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi z zachowaniem przepisów 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych RODO).

3.  Planowana dyskusja publiczna odbędzie się z uwzględnieniem wszelkich wymogów wynikających z aktualnych  
(na dzień dyskusji) obostrzeń i ograniczeń sanitarnych wynikających z przepisów prawa na czas epidemii COVID-19. 
Mając powyższe na uwadze podczas dyskusji publicznej każdy jej uczestnik powinien posiadać zasłonięte usta 
i nos (maseczka), utrzymywać odległość od pozostałych uczestników min. 1,5 m oraz przed wejściem do sali 
zdezynfekować dłonie (płyn dezynfekujący dostępny przy wejściu do budynku Urzędu Gminy).

Wójt Gminy Michałowice

\\\ NADARZYN

Przy szkole w Ruścu 
zamontowano serce  
na nakrętki. To już trzecia tego 
typu instalacja w gminie.      

W ystarczy tak niewiele, aby po-
móc. Wydawałoby się, że na-

krętka z plastikowej butelki jest wręcz 
zbędna. Jednak kilka milionów takich 
drobnych rzeczy może mieć ogrom-
ną wartość i nieść pomoc. Plastikowe 
nakrętki poddawane są recyklingowi, 
a pochodzący z nich materiał wyko-
rzystywany jest w produkcji kolejnych 
przedmiotów. Pieniądze zebrane z 
nakrętek są cennych wsparciem w za-
kresie pomocy w leczeniu czy zakupie 
sprzętu rehabilitacyjnego dla chorych.

Chętnie zbieramy nakrętki, a po-
tem wrzucamy je do serc, których 
przybywa wokół nas. Takie instalacje 
spotykają się z aprobatą w całej Polsce. 
W naszym regionie również możemy 
obserwować w przestrzeni publicznej 
kolejne serca. W gminie Nadarzyn przy-
było kolejne, które zamontowano przy 
szkole w Ruścu. – Dwa pierwsze serca 
pojawiły się na Placu Poniatowskiego i 

osiedlu NSM w Nadarzynie z inicjatywy 
naszej mieszkanki pani Joanny, której 
pomysł w mig podchwycili gminni 
urzędnicy. Trzecie serce przy szkole 
w Ruścu... „wychodził” mieszkaniec 
tej miejscowości pan Adam. Pojawiło 
się ono w wyniku współpracy naszego 
samorządu z przedsiębiorcą i miesz-
kańcem Starej Wsi o wielkim serduchu 
– przedstawia wójt gminy Nadarzyn 
Dariusz Zwoliński.

Wrzucajmy więc nakrętki do me-
talowych serc. W tak prosty sposób 
możemy zrobić wiele dobrego. Gmin-
ne serca w Nadarzynie opróżniają 
pracownicy Przedsiębiorstwa Komu-
nalnego Nadarzyn, którzy przekazują 
nakrętki potrzebującym rodzinom.

Artur Szpuda

Przybyło serce
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W tak prosty sposób 
możemy zrobić wiele 

dobrego

\\\ ŻABIA WOLA

W Żelechowie od początku 
roku działa Klub Seniora.  
To już drugi w gminie,  
obok istniejącego w Słubicy 
Dobrej od 2018 roku.  
W tym roku na Walentynki 
seniorki uszyją tam wiele 
radosnych serc.       

W Słubicy 30 seniorów może li-
czyć na wspólne działania w 

budynku dawnej szkoły. W Żelechowie 
aż 40 mieszkańców ma swoje miejsce 
w remisie Ochotniczej Starzy Pożarnej, 
gdzie uruchomiono klub. 

– Pieniądze na wyposażenie uzy-
skano z programu Senior+ – mówi El-
żbieta Kwiatkowska, dyrektor Centrum 
Usług Społecznych w Żabiej Woli. 

\\\   Tańce plus
Pierwsze integracyjne spotkanie 

z tańcami ma się odbyć w Żelechowie 
wkrótce bo 24 lutego, w tłusty czwar-
tek. Poprzedzi je wspólne pieczenie 
pączków. Ale już 14 lutego w walen-
tynki klub zaprasza na wieczór przy 
muzyce. 

– Celem powstawania kolejnych 
klubów jest integracja seniorów, wy-
ciągnięcie ich z domów, zorganizowa-
nie wolnego czasu poprzez ciekawe 
zajęcia manualne, rehabilitacyjne, wy-
kłady i prelekcje np. dotyczące zdrowe-
go żywienia które poprowadziła diete-
tyczka Renata Łęcka – mówi Elżbieta 
Kwiatkowska. 

Kluby Senior+ oferują swoim goś-
ciom 20 godzin w tygodniu wspólnych 
zajęć lub po prostu wspólnie spędzo-
nego czasu. Spotkania odbywają się: w 
poniedziałki, wtorki, środy i czwartki. 

Na zajęciach manualnych głównie 
kobiety robią na szydełku czy też szyją, 
tak jak teraz kolorowe serca na walen-
tynki. Z kolei na Wielkanoc seniorzy 
wykonują palmy, stroiki. 

– Mamy taki już nasz zwyczaj że 
świętujemy wiele okazji, nie tylko wa-
lentynki ale także Dzień Kobiet, Dzień 
Matki – dodaje Kwiatkowska. 

Ale kluby to także troska o zdrowie 
najstarszych mieszkańcy gminy. Orga-
nizowane są tu dla nich zajęcia rehabi-
litacyjne czyli gimnastyka. 

– Dbamy także o bezpieczeństwo 
seniorów dlatego organizujemy spotka-
nia z policjantami, którzy opowiadają o 

tym jacy są dziś oszuści o ich metodach 
wyłudzania pieniędzy – dodaje Kwiat-
kowska. – Planujemy także spotkania 
integracyjne łączące pokolenia, pole-
gające m.in. na wspólnym oglądaniu 
filmów i wycieczkach. 

– Społeczeństwo się starzeje musi-
my więc rozwijać ofertę dla seniorów 
– mówi Elżbieta Kwiatkowska. – W 
ostatnim czasie seniorzy są grupa spo-
łeczną, której poświęcamy szczególnie 
dużo uwagi co mnie osobiście bardzo  
cieszy. 

Adresy Klubów Seniora+ to Żele-
chów ul. Chełmońskiego 21 i Słubica 
Dobra ul. Słoneczna 36.

 Beata Pawłowicz

Walentynka od seniora

Wrzucajmy więc nakrętki  
do metalowych serc
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W nowym Klubie Seniora+ w Żelecho-
wie powstają walentynkowe serca

\\\ MICHAŁOWICE

Uczniowie Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących  
w Komorowie niosą pomoc 
podopiecznym Domu Dziecka 
„Przystań” w Skarżysku 
Kamiennej.        

A ktywność każdego z nas może 
sprawić, że na czyjejś twarzy po-

jawi się uśmiech. Chcemy pomagać, 
angażujemy się w liczne akcje. Drugi 
człowiek jest dla nas ważny, choć w co-
dziennym pędzie czasami trudno nam 
się zatrzymać. Są jednak akcje, w któ-
re angażujemy się i wspólnie robimy 
wiele dobra. Warto od najmłodszych 
zachęcać dzieci do pomocy i wsparcia 
dla drugiego człowieka.

Niezwykle piękna akcja ma miej-
sce w szkole w Komorowie. Ucz-
niowie z tamtejszego Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących są prawdziwymi 
bohaterami, ponieważ wspierają pod-
opiecznych domu dziecka w Skarżysku 
Kamiennej. Swoimi działaniami mło-
dzież wywołała uśmiech na niejednej 
twarzy. Każda z klas szkoły podsta-
wowej i liceum wylosowała imię jed-
nego z wychowanków domu dziecka. 
Następnie przygotowano dla niego 
upominek. Dzieci i młodzież chcieli, 
aby podopieczni domu dziecka mogli 

cieszyć się z prezentów, dlatego doło-
żyli wszelkich starań, aby spełnić ich  
marzenia.

Upominki gotowe, a więc w drogę! 
Reprezentacja uczniów komorowskiej 
szkoły wraz z nauczycielami udała się 
do Skarżyska Kamiennej, aby wręczyć 
prezenty dzieciom. Na miejscu przy-
jeżdżających powitała zima. Dzieci 
czekały na prezenty, jednak nie udało 
się spotkać ze wszystkimi. Podczas 
wizyty delegacji z Komorowa w wo-
jewództwie świętokrzyskim trwały 
ferie. Część dzieci spędzała je u bli-
skich. Pozostali chętnie rozmawiali  

z gośćmi i dzielili się tym, co  robią pod- 
czas ferii.

Atmosfera była miła i pełna rado-
ści, bo prezenty sprawiły podopiecz-
nym domu dziecka wiele szczęścia i 
frajdy. Wszystkim spodobało się czer-
wone ferrari na baterie, które otrzy-
mał Krystian, jeden z podopiecznych 
„Przystani”. Na pewno ta akcja na długo 
zostanie w pamięci uczestników. Plano-
wane są kolejne działania. Latem dzieci 
ze Skarżyska Kamiennej zostały zapro-
szone do Komorowa.

Artur Szpuda

Uczniowie wspierają 
dom dziecka

Prezenty sprawiły dzieciom wiele radości
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\\\ JAKTORÓW

Po proteście przeciw  
budowie w Jaktorowie  
węzła kolejowego  
w ramach Centralnego Portu 
Komunikacyjnego odezwały 
się głosy krytyki i nastąpił 
rozłam wśród mieszkańców. 
Oliwy do ognia dolał wójt, 
zgadzając się na budowę  
w gminie części planowanego  
i oprotestowanego węzła.         

M alownicza droga biegnie przez 
brzozowy las, wzdłuż pól i nie-

użytków, a także nasypu Centralnej Ma-
gistrali Węglowej. Droga dalej skręca, 
oddalając się od torów i zanim dotrze 

do Bud Starych, wije się między urokli-
wymi zagajnikami. Niewiele tu domów, 
ale większość z nich wygląda na nowo 
zbudowane. Na kilku wiszą banery z 

napisami „Ratujmy naszą gminę Jak-
torów!”. 

– Wójt wydał oświadczenie, że zga-
dza się tylko na rozbudowę Centralnej 
Magistrali Węglowej, czyli torów, któ-
re idą nasypem przez naszą gminę od 
strony Katowic do Warszawy – mówi 
Magda Darska-Serafin, główna orga-
nizatorka protestu. – To oświadczenie 
podzieliło mieszkańców. Ci, którzy żyją 
z dala od CMW, nie są już zaintereso-
wani protestem. Inni uważają, że my 
jako stowarzyszenie zgadzamy się z 
wójtem, bo obroniliśmy nasze domy i 
reszta nas nie obchodzi. To nieprawda. 
Walczymy o to, aby w ogóle nie było 
w naszej gminie węzła kolejowego, bo 
nawet sama rozbudowa CMW zmieni 
w nieodwracalny sposób nasze życie 
i przyrodę. 

Protest pod Urzędem Gminy i na 
drodze do Warszawy 7 lutego. Był po-
pierany przez wszystkich mieszkań-
ców, a nawet przez Urząd Gminy. Ale 

po jego zakończeniu odezwały się głosy 
krytyki. Organizatorzy usłyszeli, że je-
dyne co osiągnęli, to zablokowanie na 
kilka godzin drogi do Warszawy, czym 
utrudnili życie tylko sąsiadom. 

– Odpowiedziałam na ten zarzut, 
że protestowaliśmy po to, żeby spra-
wa Jaktorowa została nagłośniona i to 
się nam udało. W mediach ukazało się 
wiele relacji z protestu, a nam właśnie 
o to chodziło, żeby ludzie wiedzieli, o 
co walczymy, żeby wiedzieli, kiedy po-
jedziemy protestować do Warszawy, 
że bronimy naszych domów – mówi 
Magda Darska Serafin. 

\\\   Kolejne kroki
– Na pewno się nie poddamy – za-

pewnia Magda Darska-Serafin. – CPK i 
szprychy linii kolejowych, które mają 
powstać na użytek tego lotniska, to 
problem dla ponad stu gmin w Polsce. 
Będziemy się więc starali zjednoczyć 
nasze siły, aby skutecznie powstrzymać 
tę inwestycje – mówi. 

Stowarzyszenie obecnie zabiega 
przede wszystkim jednak o pozyska-
nie do pracy większej liczby mieszkań-
ców. Poszukuje nie tylko prawników 
czy ekonomistów – każdy może się 
przydać. Dziś kluczowe dla mieszkań-
ców jest znalezienie podpowiedzi, jak 
skutecznie powstrzymać tę inwestycję. 

– Rano wstaję ze ściśniętym żołąd-
kiem, w nocy nie mogę spać, budzę się 
kilka razy, podobnie mają inni miesz-
kańcy – mówi Magda Darska-Serafin. 
– Nie wiemy, co nas czeka, gdzie będzie-
my za kilka lat i co będzie z naszymi 
domami, ogrodami? Co z naszą ulicą? 
Według planów CPK ma zniknąć pod 
torami.

Na końcu ulicy, przy której mieszka 
Magda Darska-Serafin, stoi dom młode-
go małżeństwa, nauczycieli, którzy zbu-
dowali go w kredycie, realizując swoje 
marzenie. Tu urodziło się ich drugie 
dziecko. Obok ich domu stoi dopiero co 
postawiony piętrowy budynek. Wszyst-
kie prace wykończeniowe tam stanęły. 
Nikt nie wie, czy warto choćby wbić 
gwóźdź w ścianę. 

\\\   Nie chcemy kolei 
– Kiedy popatrzyłem na plan bu-

dowy węzła w Jaktorowie, zobaczyłem, 
że sześć nitek kolejowych przebiega 
przez mój dom – mówi Karol Jędrze-
jewski, sąsiad Magdy Darskiej-Serafin. 
– Tam dalej – wskazuje przez okno 
domu sąsiadki – jest moja ziemia, sad, 
ogród. Ten dom, w którym mieszkam, 
zbudował mój pradziadek. Jestem pią-
tym pokoleniem, które na tej ziemi go-
spodarzy, a moje dzieci – szóstym. Nie 
chodzi mi o pieniądze za ten dom, jeśli 
nas wysiedlą, ale o ojcowiznę!

Kiedy kilka lat temu Karol Jędrze-
jewski został ojcem, rozbudował dom 

dziadka. A teraz miał zacząć budować 
taras. Ale dowiedział się, że według pla-
nu jego dom zniknie pod torami, razem 
z tym tarasem. 

– Wszyscy tu żyjemy w ciągłym 
strachu, czy zostaniemy czy nie? Czy 
inwestować w dom czy nie? Czy dokoń-
czyć budowę tarasu czy nie? A ogród zi-
mowy, o którym marzy żona – czy mam 
go zacząć budować? – zastanawia się. 

– Druga wojna światowa nie prze-
gnała stąd moich pradziadków, choć 
kiedy poszła kula ognia spłonął ich dom 
– dodaje Jędrzejewski. – Dziadek dom 
odbudował i to w tym samy miejscu. 
Skoro moja rodzina przetrwała w tym 
domu wojnę, to ja przetrwam kolej CPK 
– dodaje. 

Stowarzyszenie broniące Jakto-
rowa czeka na odpowiedź CPK na 
postulaty, jakie zostały przesłane po 
proteście 7 lutego. Jeśli odpowiedzi nie 
będzie, stowarzyszenie ma zorganizo-
wać marsz na Warszawę z udziałem 
ościennych gmin, które także zagrożo-
ne są powstaniem CPK i szprych kolei. 

 Tekst zdjęcia Beata Pawłowicz 

Po proteście przeciw kolei CPK

Stare Budy to jedno z wielu malowniczych miejsc w gminie Jaktorów, które 
mogą zniknąć pod torami kolejowymi CPK 

Młode małżeństwo, nauczyciele, którzy wzięli kredyt i zbudowali dom,  
podobnie jak ich sąsiedzi, nie wiedzą czy za kilka lat ich miejsce na ziemi  
nadal będzie ich 
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\\\ KSIĄŻENICE

Urząd Miasta w Grodzisku 
Mazowieckim podpisał 
umowę na budowę parkingu 
przy al. Marylskiego  
w Książenicach. Koszt 
inwestycji to ok 300 tys. zł,  
a termin wykonania  
– pół roku.       

P arking zostanie zbudowany przez 
gminę po zachodniej stronie koś-

cioła pod wezwaniem Niepokalanego 
Serca Najświętszej Maryi Panny w 
Książenicach, na działce należącej do 
świątyni. 

– Udało się nam porozumieć i zbu-
dować parking publiczny na ziemi koś-
cielnej, bo dogadały się władze gminy 
i kościoła, dzięki temu powstanie par-
king dla mieszkańców – mówi sołtys 
Książenic Stanisław Kolasa. – W tygo-
dniu będą mogli tam parkować przede 

wszystkim rodzice, którzy przywożą 
dzieci do przedszkola i szkoły, które są 
niedaleko. A w niedziele parking będzie 
służył tym, którzy przyjadą do kościo-
ła– dodał sołtys.

\\\   Rozwojowe sołectwo
Nowy parking będzie miał 19 

miejsc postojowych, w tym jedno dla 
osób z niepełnosprawnościami. Prócz 
parkingu inwestycja obejmie też utwar-
dzenie chodnika prowadzącego do pla-
cu postojowego, budowę zjazdu itp. 

– Była duża społeczna potrzeba po-
wstania tego parkingu – mówi sołtys. 
– Rodzice którzy przywożą dzieci do 
szkoły mają co prawda duży parking 

pod szkołą, ale niewystarczający, gdyż 
w szkole jest 800 dzieci – wyjaśnia soł-
tys. Książenice to jedna z gmin, które 
dynamicznie się rozwijają dzięki bu-
dowie osiedli mieszkaniowych, stąd ten 
demograficzny wyż. 

Beata Pawłowicz

Wspólny parking
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Podpisanie umowy otwiera drogę do wspólnej inwestycji, z której korzyść  
będą mieli przede wszystkim mieszkańcy

\\\ PODKOWA LEŚNA

Nawierzchnia asfaltowa  
i system odwodnień – władze 
miasta rozstrzygnęły za 
trzecim podejściem przetarg 
na przebudowę ulicy Sarniej 
od Króliczej do Myśliwskiej. 
Koszt tej inwestycji  
to 2 mln złotych.        

P odkowa Leśna jako miasto-ogród 
to także nieutwardzane ulice, któ-

re mają swój urok dla odwiedzających 
miasto Jarosława Iwaszkiewicza tu-
rystów, ale dla mieszkańców w wielu 
wypadkach to udręka.

– Jesienią kałuże i błoto, a w lecie 
kurz który wdziera się do domu – mówi 
jedna z mieszkanek miasta objętego 
nadzorem konserwatorskim, a więc w 
którym remont i modernizacja wyma-
gają zgody urzędu chroniącego piękno 
krajobrazu przyrodniczego i kulturo-
wego. Z tego też powodu w ubiegłym 
roku po proteście ekologów miasto nie 
przeprowadziło remontu al. Lipowej. 

\\\   Sarnia jak nowa
W Podkowie Leśnej w ostatnich 

latach wyremontowano 12 km dróg, 
a na inwestycje czeka ponad 20 km. 
Przebudowa ulicy Sarniej, która zyska 
asfaltową nawierzchnię, to kontynuacja 
starań burmistrza Artura Tusińskiego o 

poprawę standardu życia i komunikacji 
w mieście. 

Przebudowa Sarniej to także li-
kwidacja uszkodzonych słupów elek-
trycznych i przebudowa skrzyżowań z 
ul. Króliczą, ul. Wilczą i ul. Myśliwską. 

Inwestycja uwzględnia także poprawę 
bezpieczeństwa ruchu, a więc m.in. 
zwężenie jezdni na jednym z odcinków 

oraz wprowadzenie zmiany w organi-
zacji ruchu na równorzędny. 

Zaprojektowane pod ul. Sarnią od-
wodnienie, zakłada powstanie systemu 
podziemnych zbiorników służących do 
retencjonowania wody opadowej i to w 
ilości ponad 3 tys. m.sz. rocznie. 

– Prace powinny się zakończyć 
do lipca – planuje Artur Tusiński, bur-
mistrz Podkowy Leśnej. 

\\\   Na Facebooku  
burmistrza

– Stan wielu ulic w Podkowie pozo-
stawia dużo do życzenia, staramy się w 
miarę możliwości budżetowych reali-
zować plan ich przebudowy w sposób 
przemyślany i racjonalny – napisał na 
swoim profilu burmistrz Artur Tusiń-
ski. Miasto obecnie stara się pozyski-
wać środki z Funduszu Rozwoju Dróg 
m.in. na remont ulicy Gołębiej. 

– Dofinansowanie jest ogromnie 
potrzebne, bo remont ulicy Gołębiej 
jest dla nas priorytetem – podkreślił 
burmistrz – natomiast nasz budżet nie 
udźwignie tak kosztownej budowy. Ko-
lejną inwestycją drogową, jaka czeka 
Podkowę, jest remont odcinka ulicy 
Miejskiej na wysokości przedszkola. 
Stan tej ulicy jest podobny do ulicy 
Sarniej, o czym wiedzą i mieszkańcy i 
rodzice przedszkolaków – dodał bur-
mistrz.

 Beata Pawłowicz

Koniec z kałużami

Ulica Sarnia do tej pory  
nieutwardzona zyska nawierzchnię 
asfaltową

Remont Sarniej  
to także budowa systemu 

retencji wody 
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 Raszyn, dnia 16 lutego 2022 r.

OBWIESZCZENIE WÓJTA GMINY RASZYN
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

części terenów położonych we wsi Łady w Gminie Raszyn – rejon ul. Ziołowej i ul. Za Olszyną 
Na podstawie art. 17 pkt 9, art. 17 a ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U.  2021 r. poz. 
741 ze zm.) oraz uchwały Nr XXXI/247/2020 Rady Gminy Raszyn z dnia  
31 lipca 2020 Rady Gminy Raszyn w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów 
położonych we wsi Łady w Gminie Raszyn – rejon ul. Ziołowej i ul. Za Olszyną 
zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego części terenów położonych  
we wsi Łady w Gminie Raszyn – rejon ul. Ziołowej i ul. Za Olszyną, 
obejmującego obszar planu w obrębie Łady, którego granice wyznaczają:

1) od północy – istniejąca oś ul. Ziołowej;
2) od wschodu - wschodnia granica działki nr ew. 45/1;
3)  od południa – południowe granice działek nr ew.: 45/1, 45/2, 44, 43, 42, 

41/2, 41/4, 40, 175, 39/4, 39/5, 39/2, a następnie południowa granica 
administracyjna obrębu Łady;

4) od zachodu - zachodnia granica administracyjna obrębu Łady.
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 28 lutego 
do 31 marca 2022 r., w siedzibie Urzędu Gminy Raszyn, ul. Szkolna 2a,  
w godzinach pracy urzędu (po wcześniejszym umówieniu telefonicznym  
22 701 78 52 lub 22 701 78 61) oraz na stronie internetowej Gminy: www.
raszyn.pl oraz www.bip.raszyn.pl – Prawo lokalne – Plany zagospodarowania 
przestrzennego terenu gminy Raszyn – Projekty planów.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego 
rozwiązaniami zostanie przeprowadzona w dniu 22 marca 2022 r.  
o godzinie 15.00 z wykorzystaniem środków porozumiewania się  
na odległość – link do pobrania w dniu dyskusji: http://pobierz.raszyn.pl/
mpzpladyziolowa.html

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenia 
przyjęte w projekcie miejscowym, może wnieść uwagi. Uwagi należy 
składać do Wójta Gminy Raszyn z podaniem imienia i nazwiska albo 
nazwy oraz adresu zamieszkania albo siedziby, oznaczenia nieruchomości,  
której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 14 kwietnia 
2022 r. Uwagi dotyczące projektu ww. planu miejscowego mogą być 
wnoszone w formie papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej 
na adres: ratusz @raszyn.pl.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag złożonych do ww. projektu 
planu jest Wójt Gminy Raszyn.

Jednocześnie na podstawie art. 39 ust. 1 pkt. 2-5, w związku z art. 46 pkt 
1 oraz art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 247 ze zm.) ww. projekt miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko poddaje 
się postępowaniom w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko, zapewniając możliwość udziału społeczeństwa w tych 
postępowaniach w okresie wyłożenia do publicznego wglądu. 

W związku z powyższym, Zainteresowani mogą zapoznać się  
z niezbędną dokumentacją sprawy oraz wnosić uwagi i wnioski. Uwagi 
i wnioski w sprawie strategicznych ocen oddziaływania na środowisko 
można składać do Wójta Gminy Raszyn w formie pisemnej w Kancelarii 
Urzędu Gminy Raszyn lub pocztą na adres 05-090 Raszyn ul. Szkolna 2a; 
ustnie do protokołu w Referacie Urbanistyki i Planowania Przestrzennego 
oraz za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres:  
ratusz@raszyn.pl w nieprzekraczalnym terminie do dnia 14 kwietnia  
2022 r. Uwagi i wnioski powinny zawierać imię, nazwisko i adres 
Wnioskodawcy oraz oznaczenie nieruchomości. 

Zgodnie z art. 41 ustawy z dnia 3 października 2008 r. uwagi lub wnioski 
złożone po upływie ww. terminu pozostawia się bez rozpatrzenia. 

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków w sprawie 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko jest Wójt Gminy Raszyn.     
       

Klauzula informacyjna
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2, art. 14 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 15 ust. 1 lit. g Rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w spra- 
wie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych, dalej: RODO), informuję, że:
1.  Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Raszyn z siedzibą  

w Raszynie, Szkolna 2a, 05-090 Raszyn reprezentowana przez Wójta Raszyna. 
2.  Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji ustawowych zadań 

gminy określonych w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz 
ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  
– na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c i e, oraz art.9 ust. 1 lit. g Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego  i Rady Europy z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

3.  Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione  
do uzyskania danych osobowych na podstawie przepisów prawa. 

4.  Pani/Pana dane osobowe przechowywane będą w czasie określonym przepisami 
prawa, tj. Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r.  
w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji 
w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych

5. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych posiada Pani/Pan prawo 
do: 
· żądania od Administratora dostępu Pani/Pana danych osobowych 
· żądania od Administratora sprostowania Pani/Pana danych osobowych 
·  żądania od Administratora usunięcia lub ograniczenia przetwarzania danych 

osobowych,
6. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi go organu nadzorczego 
7. Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym i jest obligatoryjne. 

Wójt Gminy mgr inż. Andrzej Zaręba

 
OGŁOSZENIE 

Burmistrz Miasta Piastowa informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Piastowie przy  
ul. 11 Listopada 8, na tablicy ogłoszeń przy pok. nr 6, w klatce A, w terminie 15.02.2022 r.  
– 08.03.2022 r. zostały wywieszone wykazy nieruchomości gruntowych stanowiących własność 
Gminy Miasta Piastów przeznaczonych do zbycia. Wykazy zamieszczone są również na stronie 
internetowej www.piastow.pl i w BIP-ie.

\\\ OBCHODY 80. 
ROCZNICY POWSTANIA AK             
W Pruszkowie uczczono 80. rocz-
nicę powstania Armii Krajowej. 
Samorządowcy oddali cześć wal-
czącym o wolność ojczyzny. 

Armia Krajowa powstała 14 lu-
tego 1942 roku. Pierwszym jej do-
wódcą został generał Stefan „Grot” 
Rowecki. AK powołał naczelny wódz 
generał Władysław Sikorski, jako kontynuatorkę Służby Zwycięstwu Polski i 
Związku Walki Zbrojnej. W czasie II wojny światowej była największym podziem-
nym wojskiem w Europie, które walczyło z okupantem niemieckim i sowieckim. 
Szacuje się, że w 1944 roku liczebność AK wynosiła ponad 350 tysięcy żołnierzy.

13 lutego w Pruszkowie odbyły się uroczystości związane z 80. rocznicą 
powstania Armii Krajowej. Najpierw delegacje złożyły kwiaty pod Pomnikiem 
Szesnastu. Kolejną częścią obchodów była msza św. w kościele św. Kazimierza. 
Zgromadzenie modlili się w intencji walczących i ginących za ojczyznę. Po nabo-
żeństwie samorządowcy i delegacje złożyli kwiaty pod tablicą upamiętniającą 
żołnierzy AK.

Mieszkańcy otrzymali biało-czerwone opaski i czerwone odblaskowe ser-
duszka. W uroczystości uczestniczyli m.in. poseł Zdzisław Sipiera, starosta prusz-
kowski Krzysztof Rymsza, samorządowcy, przedstawiciele koła nr 6 Pruszków 
Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej, Strzelcy Rzeczypospolitej.

\\\ PRUSZKÓW 
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\\\ NADARZYN

Gminy Nadarzyn i Lesznowola 
znalazły się w gronie 
gmin zakwalifikowanych 
do realizacji usługi 
„Zaawansowanych lotów 
bezzałogowych statków 
powietrznych (BSP)  
na szeroką skalę”.       

W ostatnich latach drony zyska-
ły sporą popularność. Coraz 

więcej osób wykorzystuje je do celów 
prywatnych, ale bezzałogowe statki 

mają również komercyjne zastosowa-
nie. Pomagają również w codziennym 
funkcjonowaniu samorządów m.in. 
jako drony antysmogowe.

Gmina Nadarzyn i gmina Leszno-
wola postanowiły podjąć działania 
mające na celu udział w nowatorskim 
projekcie, który polega na wdrożeniu 
usługi „Zaawansowanych lotów bezza-
łogowych statków powietrznych (BSP) 
na szeroką skalę”. Za przedsięwzięcie 
odpowiada Polska Agencja Żeglugi 
Powietrznej. Chętnych do udziału nie 
brakowało. Zgłosiło się blisko 20 gmin 
lub ich konsorcjów. 

Do II etapu konkursu przystąpiło 
osiem samorządów. Wyłoniono trzech 
zwycięzców, wśród których są Nada-
rzyn i Lesznowola. Pozostałe to Gliwice 
wraz z partnerami oraz gminy Lublin 
z Jastkowem. – Konkurs 3 obszary za-
kończył się wyłonieniem trzech zwy-
cięskich konsorcjów gmin. Wybór nie 
był łatwy, ponieważ każdy z uczestni-
ków charakteryzował się wyjątkowymi 
możliwościami i zaangażowaniem. Ich 
determinacja i pomysłowość sprawi-
ły, że podjęcie decyzji było niezwykle 
trudne – powiedział Janusz Janiszew-

ski, prezes Polskiej Agencji Żeglugi Po-
wietrznej.

\\\   Co niesie ze sobą udział  
w programie?

Drony stanowią zapewne temat 
przyszłościowy. Dla Nadarzyna i Lesz-
nowoli to szansa na wdrożenie nowych 
usług. Co samorządom da udział w pro-
gramie? – Przede wszystkim spraw-
niej działające służby lokalne, które 
dzięki nowym narzędziom będą miały 
większą zdolność do monitorowania i 
analizowania np.: zanieczyszczeń po-
wietrza, w konsekwencji do redukcji 

CO2 w powietrzu, śledzenia zagubio-
nych i zaczipowanych czworonogów, 
sprawnego wykrywania źródeł ognia 
podczas pożaru, szacowania strat pod-
czas klęsk żywiołowych, kontrolowania 
sytuacji na drogach i wykrywania za-
grożeń (dziury, zwalone drzewa), mo-
nitorowania przepustowości rowów 

melioracyjnych oraz cieków wodnych 
itd. W przyszłości drony również mogą 
świadczyć usługi kurierskie np. dostar-
czać leki z apteki, czy realizować bar-
dziej prozaiczne działania, jak catering 
– przedstawia wójt gminy Nadarzyn 
Dariusz Zwoliński.

Artur Szpuda

Bezzałogowe niebo

„Wybór nie był 
łatwy, ponieważ 

każdy z uczestników 
charakteryzował 
się wyjątkowymi 
możliwościami  

i zaangażowaniem”

Nadarzyn i Lesznowola będą zgłębiać działanie dronów
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\\\ BILET DO KULTURY             
To już szósta edycja programu „Koleją do kultury”, którego celem jest łączenie turystyki i kultury. Ideą jest moż-
liwość skorzystania z atrakcyjnych zniżek w instytucjach kulturalnych po okazaniu biletu na przejazd pociągiem 
Kolei Mazowieckich. 

Muzeum im. Orła Białego w Skarżysku Kamiennej, Państwowe 
Muzeum Etnograficzne w Warszawie, Muzeum Szlachty Mazo-
wieckiej w Ciechanowie, Muzeum Sił Powietrznych w Dęblinie 
i trzynaście innych placówek kulturalnych Mazowsza oraz jedna 
– Muzeum Pomorza Zachodniego w Słupsku na Pomorzu – są 
partnerami akcji. 

„Koleją do kultury” Kolei Mazowieckich ma na celu promocję 
interesujących miejsc na mapie kulturalnej Mazowsza. To także 
pomysł na wyjazd z rodziną w przestrzeń geograficzną i histo-
ryczną. Możliwość poznania krajobrazu i dziejów materialnych 
Mazowsza. Wykaz placówek kulturalnych, które uzyskały status partnera akcji promocyjnej, jest dostępny na stronie 
dokultury.mazowieckie.com.pl. 
Dla kogo ten bilet?

Do zniżek w placówkach kulturalnych biorących udział w akcji upoważniony jest każdy, kto nabył bilet według taryfy 
przewozowej Kolei Mazowieckich, także oferty specjalnej, jak pociąg Słoneczny czy Wspólny Bilet Samorządowy. Warunek 
jest jeden: bilet należy mieć przy sobie. Wówczas podróżny zapłaci mniej także za bilet na okolicznościowe wystawy czy 
inne wydarzenia kulturalne organizowane w placówkach – partnerach projektu. Akcja promocyjna „Koleją do kultury” 
potrwa do 31 grudnia 2022 r. 

\\\ REGION 
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 O G Ł O SZ E N I E
Burmistrza Gminy Brwinów o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko
 Na podstawie art. 17 pkt 10 i 11 w związku z art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 ze zm.) w związku z ustawą z 
dnia 25 czerwca 2010 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, ustawy 
o Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. 
U. Nr 130, poz. 871) oraz uchwały Rady Miejskiej w Brwinowie Nr 379-III z dnia 28 czerwca 2002 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
części miasta i gminy Brwinów, zmienionej uchwałami Nr 141-IV z dnia 24 października 2003 r. oraz 
Nr XVIII.168.2015 z dnia 30 listopada 2015 r., zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta i gminy 
Brwinów, obejmującej obszar nr 7, stanowiący fragment jednostki administracyjnej Brwinów” 
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w okresie od 23 lutego 2022 r. do 25 marca 
2022 r. w siedzibie Urzędu Gminy Brwinów, ul. Grodziska 12, w godzinach pracy Urzędu: pn.  
8.00-18.00, wt.-czw. 8.00-16.00, pt. 8.00-14.00. Wgląd w papierową formę dokumentacji planistycznej 
będzie możliwy wyłącznie po uprzednim ustaleniu terminu i miejsca spotkania pod numerami 
telefonu 22 738 26 54 i 22 738 26 14. Pod wskazanymi numerami telefonu można również uzyskać 
informacje na temat wyłożonego do publicznego wglądu projektu miejscowego planu. Projekt 
miejscowego planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko dostępny będzie w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy Brwinów (www.bip.brwinow.pl) w zakładce Plany.

Ogłaszam jednocześnie, że w dniu 7 marca 2022 r. w sali na Stadionie Miejskim w Brwinowie przy 
ulicy Turystycznej 4, o godz. 1600 odbędzie się dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi  
w projekcie ww. planu z zachowaniem wymogów sanitarnych.

Zgodnie z art. 18 ww. ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy kto 
kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego wyłożonego do publicznego wglądu, 
może wnieść uwagi. Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Gminy Brwinów, z podaniem 
imienia i nazwiska lub jednostki organizacyjnej wraz z adresem oraz oznaczeniem nieruchomości, 
której uwagi dotyczą, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 19 kwietnia 2022 r. 

Jednocześnie, działając na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 46 pkt 1 i art. 54 ust. 2 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na  środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 2373 ze zm.), ww. projekt planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko poddaje 
się, z udziałem społeczeństwa, postępowaniu w sprawie strategicznej oceny oddziaływania  
na środowisko, w okresie i miejscu wyłożenia do publicznego wglądu.

Zgodnie z art. 39 ust.1 pkt 3-5, art. 40 i art. 41 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 
środowisko, zainteresowani mogą wnosić uwagi i wnioski do sporządzonej prognozy oddziaływania 
na środowisko, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 19 kwietnia 2022 r. Uwagi i wnioski  
w postępowaniu w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko mogą być wnoszone 
w formie pisemnej, ustnie do protokołu w Urzędzie Gminy Brwinów przy ul. Grodziskiej 12 lub  
za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym 
podpisem elektronicznym na adres: urbanistyka@brwinow.pl. Przedłożone uwagi i wnioski w ww. 
sprawie podlegają rozpatrzeniu przez Burmistrza Gminy Brwinów. 

Z up. Burmistrza Gminy Brwinów Ewa Sobierańska

INFORMACJE DOTYCZĄCE PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH PRZEZ GMINĘ BRWINÓW W ZWIĄZKU 
Z PROCEDURĄ PLANISTYCZNĄ SPORZĄDZENIA MIEJSCOWYCH PLANÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZEN- 
NEGO. Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia  
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L.2016.119.1, dalej jako RODO) 
informujemy że: 1. Administratorem Danych Osobowych jest Burmistrz Gminy Brwinów, z siedzibą w Urzędzie 
Gminy Brwinów, ul. Grodziska 12, 05-840 Brwinów. W Urzędzie funkcjonuje powołany przez Administratora Inspektor 
Ochrony Danych Osobowych, z którym można skontaktować się w sprawach związanych z przetwarzaniem 
danych poprzez e-mail na adres: iod@brwinow.pl lub telefonicznie pod nr tel: 695 581 791. 2. Dane osobowe 
gromadzone i przetwarzane są w celach związanych z realizacją procedury planistycznej dotyczącej miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego. 3. Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest realizacja 
obowiązków prawnych ciążących na administratorze (art. 6 ust.1 lit c RODO) wynikających z art. 17 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 4. Podanie danych osobowych jest wymogiem 
ustawowym. Brak podania  wymaganych danych uniemożliwi realizację celów dla których są zbierane. 5. Dane 
osobowe będą przechowywane przez okres realizacji procedury planistycznej, następnie przez 25 lat od następnego 
roku po zakończeniu sprawy, po czym zostaną przekazane do Archiwum Państwowego, gdzie będą przechowywane 
wieczyście. 6. Składającemu przysługuje, na zasadach przewidzianych w RODO, prawo dostępu do swoich danych 
osobowych, ich sprostowania lub ograniczenie przetwarzania. 7. Osoba podająca dane ma prawo do wniesienia skargi 
do organu nadzorczego tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, w przypadku gdy uzna, że przetwarzanie 
danych narusza obowiązujące przepisy prawa z zakresu ochrony danych osobowych.

\\\ REGION

Ruch lotniczy w Polsce 
odbuduje się do stanu sprzed 
pandemii do końca 2024 
roku. W roku 2035 CPK 
będzie przyjmować 40 mln 
pasażerów rocznie i 1 mln 
ton cargo. A w 2060 r. 65 mln 
pasażerów i prawie 2 mln 
ton cargo. To prognoza IATA 
przygotowana dla CPK.        

O planach CPK i prognozach na przy-
szłość lotnictwa w Polsce rozma-

wiamy z Konradem Majszykiem, rzecz-
nikiem spółki budującej Centralny Port 
Komunikacyjny.
\\\ Czym jest IATA i czym różnią się  
jej szacunki od założonych przez 
CPK?
IATA to Międzynarodowe Zrzeszenie 
Przewoźników Powietrznych, stwo-
rzone ponad 70 lat temu, które dziś 
reprezentuje około 290 linii lotniczych 
w 120 krajach, co stanowi prawie 85 
proc. całkowitego ruchu lotniczego na 
świecie. Żadna inna organizacja nie ma 
dostępu do takiej ilości danych dotyczą-

cych przewozów lotniczych. Dlatego 
właśnie IATA Porty Lotnicze (PPL) zle-
ciły opracowanie prognoz ruchu lotni-
czego dla Polski i dla Portu Solidarność. 
Analizy uwzględniły szereg czynników, 
m.in. bieżącą sytuację rynku lotniczego, 
tzw. efekt COVID-19, czynniki makroe-
konomiczne i demograficzne. 

Z analiz IATA wynika, że w 2035 
roku CPK obsłuży 40 mln pasażerów. 
Wcześniej szacowaliśmy, że 45 mln 
pasażerów. Zastrzegaliśmy jednocześ-
nie, że dane te zostaną zweryfikowane, 
żeby dopasować lotnisko do realnych 
potrzeb. IATA zakłada też, że w pierw-
szym pełnym roku pracy CPK, czyli w 
2029, pasażerów będzie 30 mln. 

Zarzuca się nam, że nie bierzemy 
pod uwagę tego, że COVID zmienił ruch 
lotniczy. Jest odwrotnie. IATA potwier-

dza, że w długim horyzoncie ruch nie 
tylko powinien się odbudować, ale bę-
dzie też dynamicznie rosnąć. Przypomi-
nam, że w najnowszej historii lotnictwa 
pasażerskiego były wydarzenia – jak 
m.in. ataki terrorystyczne z 11 wrześ-
nia, wirus ptasiej grypy, wybuch wul-
kanu na Islandii – które skutkowały 
tymczasowym załamaniem się operacji 
lotniczych.
\\\ Kiedy ma powstać CPK i czy jego 
rozmiary zmieniły się w stosunku do 
pierwszego projektu?
Zgodnie z założeniami CPK to inwesty-
cja wieloetapowa. Jak wynika z naszych 
harmonogramów, pierwsza jej część 
ma zostać zakończona w 2027 roku, 
a lotnisko zostać otwarte w 2028 ro-
ku (po zakończeniu specjalistycznych 
dopuszczeń, certyfikacji i odbiorów 
technicznych). W prognozach IATA wi-
dać, że cały pełny rok pracy portu to 

2029. Ale otwarcie Portu Solidarność 
nie oznacza końca tej inwestycji. W pla-
nach leży ciągłe monitorowanie ruchu 
pasażerskiego, żeby z odpowiednim 
wyprzedzeniem podjąć decyzję o roz-
budowie, jeśli prognozy się sprawdzą i 
nastąpi wzrost przewozów o zakłada-

nej skali. Jest możliwe, że w 2035 roku 
osiągniemy 40 mln pasażerów i wtedy 
konieczne będzie wdrożenie drugiego 
etapu. Do 2060 roku, bo taki jest hory-
zont prognozy, przepustowość powin-
na wynieść 65 mln pasażerów rocznie.
\\\ Prognozy wzrostu w analizach 
IATA dotyczą także cargo?
Właśnie! Cargo to druga po ruchu pasa-
żerskim biznesowa noga CPK. Z analiz 
IATA wynika, że przewozy towarów 
mogą dzięki CPK wzrosnąć do 2035 r. 
do 1 mln ton rocznie, gdy dziś mówimy 
zaledwie o 100 tys. ton! Dodam, że nie 
chodzi tu tylko o uruchomienie rejsów 
towarowych, tzw. all cargo. Większość 
samolotów pasażerskich pod stopami 
pasażerów przewozi towary (tzw. belly 
cargo). Jest to zwykła praktyka i potęż-
ne źródło przychodów dla przewoźni-
ków i portów lotniczych. I według IA-
TA już w 2029 roku w Polsce możliwe 
będzie cargo na poziomie 500 tys. ton. 

Podsumowując raport IATA, cze-
ka nas najpierw powrót do wyników 
sprzed pandemii, a potem wzrost 
rynku po 2024 roku. Jeśli w tym okre-
sie zabrakłoby infrastruktury Portu 
Solidarność, wtedy Lotnisko Chopina 
stanie się niewydolne, a część ruchu 
przesiadkowego przeniesie się wraz 
z zyskami gospodarczymi na inne lot-
niska, np. do Monachium, Frankfurtu, 
Wiednia, Paryża, Amsterdamu, Stam-
bułu itd. Trudno o lepszy argument za 
budową CPK. 

Beata Pawłowicz

Centralny Port Komunikacyjny
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– Polska nie powinna zatrzymać swoich inwestycji – mówi Rafael  
Schvartzman, wiceprezes IATA na Region Europy, wspierając projekt budowy 
CPK

Z analiz IATA wynika,  
że w 2035 roku CPK 

obsłuży 40 mln pasażerów

„Otwarcie Portu 
Solidarność nie oznacza 

końca tej inwestycji”
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B ędę go miała na wieki przed oczy-
ma, jak zasiada w obszernym fote-

lu, zawsze zadowolony z tego, co wokół 
niego. Potężny mężczyzna o tubalnym 
głosie i gdyby go ubrać w strój szlache-
cki, w ten żupan, pas, baczmagi, kon-
tusz, hajdawery, czapkę konfederatkę i 
dać mu do ręki karabelę, to mielibyśmy 
niewątpliwie wzorzec szlachcica jak się 
patrzy. No i ta fantazja iście szlachecka. 
Do dziś opowiada się w rodzinie, jak to 
Bolesław na wesele kuzynki zajechał 

samochodem marki Żuk, z którego wy-
siadła cała orkiestra z akordeonistą na 
czele i już na ulicy zaczęli grać marsza 
weselnego Mendelssohna, żeby całe 
miasto wiedziało, że to dziewczyna z je-
go rodu za mąż wychodzi. Wesele miało 
być skromne, przewidziane było na 30 
osób, tańce przy adapterze Bambino, 
a tu taka niespodzianka. Bolesław ob-
tańcowywał do białego rana wszyst-
kie damy, wznosił toasty, niesamowicie 
szczęśliwy człowiek.

\\\   Zjazdy rodzinne  
w Piastowie

Co roku na imieniny Bolka w ko-
lejarskiej willi w Piastowie przy ul. 
Brzozowej 12 od rana zaczynał się 
wielki ruch, żona Regina wałkowała 
ciasto na makaron, gotował się gar ro-
sołu i pachniało ciastem drożdżowym 
i sernikiem. Zjeżdżała się cała rodzina. 
Przyjeżdżały kuzynki z Pragi warszaw-
skiej, dziedziczki mieszkań w starych 
kamienicach. Obowiązkowo zajeżdżała 
darzona wielkim szacunkiem dentyst-
ka Gójska, zasiadała na honorowym 
miejscu. Na wyściełanych krzesłach sia-
dali panowie z pierścieniami rodowymi 
na palcach, dyskutowali przyciszonymi 
głosami o polityce. Stoły uginały się od 
boczków pieczonych i schabów, sałatek 
warzywnych ze śledziem lub bez, na 
dwa sposoby. Siostra Bolka Róża cały 
rok narzekała na nogi, że już nie chcą 
jej nosić, ale na imieniny brata nagle 
dostawała werwy i skrzydeł, ubierała 
się w czarną suknię w duże żółte kwia-
ty, zakładała perukę i kapelusz, i raźno 
z dworca kolejowego w Piastowie ma-
szerowała na ul. Brzozową, do brata i 
na spotkanie z kuzynkami i kuzynami. 
Na sugestię ze strony córek, że „mamu-
siu, może weźmiemy taksówkę” tylko 
machała ręką z niecierpliwością.

\\\   Kałuszyn, wojna  
i ucieczka z obozu 

Oboje, Róża i Bolek, pochodzili z 
Kałuszyna pod Mińskiem Mazowie-
ckim, gdzie znajdował się obszerny 
modrzewiowy dwór i spore gospodar-
stwo. Bolek urodził się w 1910 roku ja-
ko syn Heleny i Ksawerego Witowskich. 
Skończył zawodową szkołę kolejową i 

jeździł jako maszynista kolejką na tra-
sie Kałuszyn – Mrozy. Gdy w czasie II 
wojny podczas silnego bombardowania 
miasta dwór spłonął, sprzedano mają-
tek i Bolek rozdzielił pieniądze między 
rodzeństwo i za swoją część wybudo-
wał piętrowy dom w Piastowie. Ten 
modrzewiowy dwór będzie wspomi-
nany do końca życia tych co tam bywali. 
Najbardziej żal było wielkiego, złotego 
krucyfiksu, który miał ponoć ogromną 
wartość i niestety wyniesiony z płoną-
cego budynku zniknął w zamieszaniu 
na wieki.

Bolka w czasie pożaru dworu nie 
było w Kałuszynie, walczył na froncie. 
Był zastępcą dowódcy plutonu sape-
rów zabezpieczającego połączenie 
Warszawa – Brześć. Dostał się do nie-
woli niemieckiej i traf chciał, że przez 
chwilę był w obozie pod Piasecznem. 
W Piasecznie mieszkała jego siostra Ró-
ża z rodziną i ktoś życzliwy przyniósł 
dla Róży wiadomość, że brat w obozie. 
Wtedy siostra i jej mąż zdjęli z palców 
obrączki ślubne i zawinęli w szmatkę 
inne cenne precjoza i tym przekupili 
niemieckiego strażnika. Mąż Róży, Ślą-
zak mówiący perfekcyjnie po niemie-
cku, poszedł do obozu w mundurze 

kolejarza i załatwił sprawę. Strażnik po-
zwolił Bolkowi uciec z obozu. Jeszcze w 
niemieckich wykazach z 1942 roku Bo-
lek figurował jako osoba poszukiwana, 
ukrywał się, gdzie się dało, chodził na 

lewych papierach, konspirował. W cza-
sie powstania warszawskiego walczył 
na Okęciu i Powiślu. Trafił do obozu Du-
lag 121 w Pruszkowie, skąd został wy-
wieziony do obozu w Stutthofie. Wrócił 
po wojnie do Polski, do żony Reginy i 
małej córeczki Ani. Od 1949 r. do czasu 
przejścia na emeryturę był zatrudniony 
w Zakładach Naprawczych Taboru Ko-
lejowego w Pruszkowie. Córka Anna, 
niebywale zdolna matematyczka, była 
jego dumą. Syn Włodzimierz poszedł w 
ślady ojca, pracował na kolei.

\\\   Pochodzenie rodu  
Witowskich

Ród Witowskich to stara polska 
rodzina, już u Jana Długosza w „Rocz-
nikach, czyli kronikach sławnego 
Królestwa Polskiego” (KS.12, 1462 – 
1480) czytamy o tym, że jeden Witow-
ski walczył pod Wrocławiem, niestety 

po stronie króla węgierskiego Macieja 
Korwina przeciwko wojskom polskim, 
co spowodowało, że został banitą. 
Schwytany przez żołnierzy Kazimie-
rza Jagiellończyka gdy dostarczał Wę-
grom paszy dla koni, został uwięziony 
i skazany na wygnanie, jakoś się jednak 
z tego wywinął. W 1478 roku banicja 
została cofnięta i Michał Pieniążek Wi-
towski h. Jelita, student Uniwersytetu 
Krakowskiego, sprzedał majątek rodo-
wy Pawłowi Czernemu.

Na pogrzebie Bolka w 1997 r. roz-
mawiałam z sędziwym wujem, który 
stanowczo twierdził, że Witowscy 
pochodzą z Witowa, jest to herbowa 
szlachta h. Jasieńczyk, na co Witowski 
posiadał papiery. Siostra Bolka Róża, 
która mało zajmowała się pochodze-
niem rodziny, zawsze śmiała się z tych 
herbowych zadęć i opowiadała, że jed-
no, co pewne, to że Witowscy handlo-
wali końmi i trzymali zajazdy i karczmy, 
nadano im przydomek Kiwonie, co mo-

gło znaczyć, że tak do końca to nie było 
jasne, czy w transakcjach z Witowskimi 
wszyscy wychodzili na plus. Róża miała 
liczne przykłady na to i tylko żal, że ich 
nie spisałam.

\\\   Piastów
Miasto Piastów Bolesławowi Wi-

towskiemu 17 lipca 1987 r. nadało 
tytuł Honorowego Obywatela Miasta 
Piastowa. Był to czas, gdy zmarła jego 
ukochana córka Anna, bardzo utalen-
towana osoba, która w latach 80. wraz 
z mężem została przedstawiona królo-
wej angielskiej Elżbiecie II. Bolek nie 
posiadał się z dumy, pokazywał zdjęcia 
Anny z królową, opowiadał jak Anna 
uczyła się ukłonu, żeby wypaść przed 
monarchinią należycie. Omawiana była 
suknia Anny specjalnie dobierana na 
prezentację. I jak to często bywało w 
tej rodzinie, że radość przeplata się ze 
smutkiem, przyszła wiadomość o tym, 
że czterdziestokilkuletnia Anna jest 
chora na raka, przywieziona do Polski 
zmarła w szpitalu w Warszawie. Bolek 
i Regina zostali z synem Włodzimie-
rzem i jego rodziną, która do końca 
opiekowała się dziadkami. W księdze 
Piastowa czytamy: „Był inicjatorem 
wyremontowania starej łaźni w osied-
lu Domów Kolejowych w Piastowie 
i adaptowania jej na potrzeby Klubu 
Kultury Kolejarza. Później pracował w 
Społecznej Radzie Klubu.

Został odznaczony Krzyżem Ofi-
cerskim i Kawalerskim Orderu Odro-
dzenia Polski i wieloma odznaczeniami 
resortowymi kolejnictwa”. Osiedle do-
mów, na którym mieszkała rodzina Wi-
towskich, powstało dzięki Bolesławo-
wi, to on wyszedł z inicjatywą budowy 
domów kolejarskich. Jednoczył ludzi 
dzięki poczuciu humoru i spokojowi,  
z jakim podchodził do tego, co niósł los. 

Małgorzata Szturomska 

Bolesław Witowski syn Ksawerego, 
co odnalazł swoje miejsce na ziemi w Piastowie

Rodzina Witowskich ojciec Bolesława i Róży Ksawery Witowski  
z żoną Heleną i matką
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Bolesław Witowski

Helena Witowska

Rewers zdjęcia z pracowni  
warszawskiej Pulerewicza

Ulica Brzozowa w Piastowie, osiedle domków kolejarskich

Najbardziej żal było 
wielkiego, złotego 

krucyfiksu, który miał 
ponoć ogromną wartość
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DAM PRACĘ 
Zatrudnię lakiernika, pomocnika  
lakiernika samochody ciężarowe  
oraz osobę do czyszczenia pojazdów,  
od zaraz tel. 509 237 779 

Pracownika na produkcję Złotokłos  
tel. 502 221 859 

Szukam Panią do prowadzenia domu 
starszego małżeństwa w USA  
tel. 881 041 611
Zatrudnię pracowników do produkcji  
kebabów (składacz, streczowacz),  
tel. 606 259 458
Stolarz meblowy Piaseczno, Ustanów  
Tel. 604 094 034 
Zatrudnię pracowników do rozbioru 
drobiu, tel. 606 259 458, 604 735 489
Krawcowa na etat Konstancin  
tel. 883 727 239  
Przyjmę panią do sprzątania i prania 
samochodów ciężarowych  
2-3 x w tygodniu, Łazy k. Magdalenki,  
tel. 604 626 444 

Zatrudnię ekspedientkę w sklepie spożyw-
czym, Konstancin, tel. 602 122 313 

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    
AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

WYCINKA DRZEW, USŁUGI  
PODNOŚNIKIEM KOSZOWYM,  
USŁUGI MINIKOPARKĄ  
TEL: 537 537 450, 537 537 650 

KOMPLEKSOWE USŁUGI  
REMONTOWE I WYKOŃCZENIOWE,  

ŁAZIENKI TEL.733 730 730 
Malowanie, glazurnictwo, podłogi i pane-
le, szybko i solidnie tel. 669 945 460

Remonty, złota rączka Tel. 609 009 213 
Anteny wideo domofony  

montaż naprawa 603375875 
Przyczepy i akcesoria cymerman: nowe, 
przeróbki www.przyczepy.waw.pl,  
601 449 898
KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR, TEL. 723 533 233
Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 
Docieplanie budynków, mycie  
i malowanie elewacji,  podbitka  
- montaż, naprawa. Poddasza  
- układanie wełny Tel. 501624562
Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572
Hydraulika, gaz, domki, mieszkania  
Tel. 602 651 211
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63
Renowacja mebli kupno - sprzedaż,  
tel. 733 560 206
PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30
Oczyszczanie działek, wywóz gałęzi 
519874891
Wypożyczalnia busów Piaseczno i okolice 
600 479 955
Elektryk tel. 666 890 886
Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288
Docieplanie Budynków 795 96 96 96 
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203
KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 
Wylewki betonowe agregatem,  
tel. 600 872 737
GLAZURA, REMONTY TEL. 601 219 482
Remonty, wykończenia, tel. 796 682 431
Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998
Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352
Kominiarz tel. 500 214 632 
HYDRAULIK TEL. 735 392 792
Wycinka drzew tel. 505 591 721
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Tynki maszynowe 533125444

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  
Remonty, budowlane, ogrodzenia, 
tel. 513 137 581
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907
Hydraulik, naprawy, tel. 510 128 912
Remonty, tel. 510 128 912
Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214 

KUPIĘ  
Kupię działkę - budowlaną, usługową, 
rolną. Tel. 797 231 465 
KUPIĘ MEDALE, MONETY  
I ODZNACZENIA, TEL. 501 591 903
Kupię las, okolice Prażmowa,  
tel. 602 770 361
Skup staroci z PRL-u, szkło kolorowe,  
porcelana i inne, 697033983, 505917883
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418       

SPRZEDAM  
Bale dębowe 4szt. dł. 3-3,5m. ok. 0,3m3. 
Wysezonowane 25 lat Tel. 606 453 326

Zestaw stolarski DYMA8, 1,5kw  
Tel. 606 453 326
Węgiel, ekogroszek, koks Skład Węgla 
Prażmów tel. 22-727-07-00

AUTO-MOTO KUPIĘ
Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533
Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300
Skup aut na kasację 508206738 
Skup aut 2010-2021r. 505 530 300
Skup aut tel. 880 569 894

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
Lokal usługowy z placem (600m2)  
w drodze na Zalesie Górne  
tel. 607 077 628
PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 
1-ka 480 Para 300/Os + Licz 885828884

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Sprzedam bezpośrednio dom  
parterowy z garażem. Stan deweloperski 
pow. 120m2 na działce 1100m2.  
Baszkówka 501108685
Działka bud-rol 4800 m. kw. z domem, 
Janików, Gm. Przysucha, maz.  
tel. 798 851 194

Sprzedam 4,30 h na pograniczu  
gminy Prażmów i gminy Chynów  
tel. 608 867 053

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ NIERUCHO-
MOŚĆ DO REMONTU, Z PROBLEMEM 
PRAWNYM, ZADŁUŻONĄ, UDZIAŁ. TEL. 
786-805-828

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144         

ZDROWIE 
Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl
PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA.  
PIASECZNO TEL. 502 031 221
Wizyty domowe dentysty-chirurgia,  
protetyka-509 717 247

RÓŻNE
Wynajmę Salę Weselną na 300 osób  
+ 36 miejsc hotelowych lub zorganizuję 
przyjęcie Biały Dworek w Prażmowie  
tel. 722-202-966

MATRYMONIALNE  
Szukam Pani do 60 lat, nie za wysokiej,  
w miarę szczupłej Tel. 668 392 231

FINANSE  
Kredyty tel. 513 654 277
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\\\ PRUSZKÓW

Iodica TopMarket MKS 
Pruszków na czele I ligi.  
W tym roku zespół nie poniósł 
porażki.        

E kipa Jacka Rybczyńskiego odpra-
wia z kwitkiem kolejne zespoły. 

MKS Pruszków rozegrał 17 ligowych 
spotkań, z których 16 wygrał. Zespół 
czuje się znakomicie na własnym par-
kiecie, gdzie triumfował dziewięcio-
krotnie. Pruszkowska drużyna prze-
wodzi ligowej stawce.

Tegoroczne zmagania TopMarket 
MKS Pruszków zaczął efektownie. W 
hali Znicz koszykarki pokonały SMS 
PZKosz Łomianki 78:49. Potem o sile 
pruszkowskiego zespołu przekonał się 
AZS Politechnika Gdańska – 75:36. W 

18. kolejce MKS udał się do Pabianic. 
Wyjazdowe starcie również wygrane 
w efektowny i przekonujący sposób – 
89:58. 

Luty zaczął się równie dobrze dla 
pruszkowskich koszykarek. Z wyjaz-
du do Sokołowa Podlaskiego wróciły 
ze zwycięstwem. MKS pokonał MPKK 
Sokołów S.A. 84:67. Trudno powie-
dzieć, że wszystko szło po myśli przy-
jezdnych. Zespół z Pruszkowa konse-
kwentnie budował przewagę. Pierwszą 
kwartę zakończył czteropunktowym 
prowadzeniem – 22:18. W kolejnych 
minutach Sokołów miał coraz większą 

stratę. Trzecią kwartę MKS zakończył 
prowadzeniem 64:49. Ostatnia odsłona 
zacięta, jednak gospodynie nie były w 
stanie odwrócić losów spotkania. Naj-
skuteczniejsza w pruszkowskim zespo-
le była Magdalena Parysek-Bochniak, 
która zdobyła aż 27 punktów.

W 20. kolejce MKS zagra na wyjeź-
dzie z UKS Basket SMS Aleksandrów 
Łódzki. Spotkanie odbędzie się 16 lu-
tego o godzinie 17.00. Trzy dni później 
pruszkowianki podejmą u siebie AZS 
UMCS II Lublin.

Artur Szpuda

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Bogoria Grodzisk Mazowiecki 
uległa na wyjeździe ekipie 
Sokołów S.A. Jarosław 
2:3. Teraz zespół Tomasza 
Redzimskiego czeka 
rywalizacja w półfinale 
Pucharu Europy.       

D rużyna z Grodziska poniosła 
czwartą porażkę w Superlidze. 

Trzeba jednak zauważyć, że do starcia 
z ekipą z Jarosławia Bogoria przystę-
powała z problemami. W meczu z So-
kołem trener Redzimski nie mógł sko-
rzystać z Marka Badowskiego, Miłosza 
Redzimskiego i Pavla Sirucka. Bogoria 
jednak dzielnie walczyła i do sukcesu 
naprawdę niewiele zabrakło.

Mecz z Sokołem rozpoczął Michał 
Gawlas. Sathiyan Gnanasekaran nie dał 
jednak szans tenisiście Bogorii i wygrał 
w trzech setach – do 6, 8 i 4. Do remisu 
doprowadził niezawodny Panagiotis 
Gionis. Grek szybko uporał się z Szy-

monem Brudem. Trzy sety i po sprawie 
– do 7, 3 i 6.

Shiyu Sun walczył z Grigorym Vla-
sovem, ale nie ugrał zbyt wiele. Gracz 
gospodarzy wygrał pierwszą partię 
do 3. Zawodnik Bogorii w drugiej od-
słonie nie dał rywalowi żadnych szans 

– triumfował do 1. Potem lepszy był 
Vlasov – 11:6 i 11:5. Potem do stołu 
ponownie podszedł Gionis. Walka z 
Gnanasekaranem była zacięta, jednak 
Grek wyrównał. Gawlas i Sun walczyli 
z duetem Vlasov/Czernik do samego 
końca. Gracze gospodarzy w trzeciej 
partii wygrali do 10 i Bogoria musiała 
pogodzić się z porażką 2:3.

\\\   Czas na Puchar Europy
Najbliższe dni i tygodnie Bogoria 

poświęci na Puchar Europy. W półfinale 
europejskich rozgrywek zespół z Gro-
dziska zagra z USD Apuania Carrara. 
Pierwszy mecz odbędzie się 17 lutego 
o godzinie 17.00 we Włoszech. Rewanż 
zaplanowano 23 lutego o 18.00 przy 
Westfala 3a.

Ostatnio Apuania zdobyła Puchar 
Włoch. Rywale są w formie, ale gro-
dziszczanie pokazali w rywalizacji z 
Roskilde BTK61, że są mocni. Trzyma-
my kciuki za Bogorię i awans do finału 
rozrywek.

Artur Szpuda

Koszykarki na czele

Zacięty mecz i porażka

FO
T. 

PG
E 

AK
AD

EM
IA

 K
OS

ZY
KÓ

W
KI

 M
KS

 P
RU

SZ
KÓ

W
 FA

CE
BO

OK

MKS prowadzi w tabeli

Zespół czuje się 
znakomicie  

na własnym parkiecie, 
gdzie triumfował 
dziewięciokrotnie
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Gionis dzielnie walczył


